令和３年９月１７日
保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長  入野 浩美
土浦市立土浦第二小学校長 稲田 弘之

（小中一貫校）

県の非常事態宣言の解除に伴う学校の対応について

 標記の件につきまして，県からの要請を踏まえ，下記のとおり対応してまいります。何
卒，ご理解とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます。
 なお，新型コロナウイルス感染症の感染対策につきましては，今後も国や県からの最新
情報をもとに，適切に対応してまいります。

記

１ 自宅学習の期間
  令和３年９月１３日（月） ～ 令和３年９月２６日（日）

２ 分散登校について
  令和３年９月２７日（月）から９月３０日（木）まで

登校時刻 ８：１０ 下校時刻 １１：３０（３時間授業）

○次の場合には，個別に対応しますので，学校に電話連絡をしてください。
・ご家庭に Wi-Fi環境がない場合
・接続がうまくできない場合

○登校が難しい場合は，個別に対応しますので，電話等で学校まで連絡をお願いします。
○次の場合には，登校を控えてください。
・本人及び家族に発熱等の風邪症状が見られた場合
・本人及び家族が濃厚接触者に指定された場合，または，ＰＣＲ検査を受けることに
なった場合

３ １０月１日以降の対応について（予定）
  ・通常登校（給食あり）

・持ち物 ランドセル，うわばき，連絡帳，水筒，ハンカチ，ティッシュペーパー 等

予備マスク，充電したパソコン（３～６年生），教科書・ノート他
・合唱団の活動については，段階的に実施する。
※１０月１日以降は，通常登校の予定ですが，今後の感染状況により，対応が変わる可
能性があります。

４ その他
○保護者が仕事などご家庭の都合上やむを得ない場合は，午後２時まで，児童を学校で
預かります。弁当をご用意ください。

○児童預かり（午前８時 10 分から午後２時まで）や放課後児童クラブ（午後２時
から午後６時３０分まで）の利用を希望する児童については，以下のように対応
します。

   ①分散登校日になっている場合
    登校班で登校し，下校時刻より午後２時まで学校で預かり，その後，保護者の

迎え，又は児童クラブへ移動します。
   ②分散登校日になっていない場合及び９月 21日(火)～24日(金)祝日除く
    保護者の送りで登校し，各教室で過ごします。分散登校対象児童は下校後，指

定された教室で午後２時まで過ごし，その後，保護者の迎え，又は児童クラブ
への移動となります。

○ＧＩＧＡスクール端末につきましては，学習以外には使用しないことを生徒に改め
て指導しますので，ご家庭でもご協力をお願いいたします。

【問い合わせ】

 土浦市立土浦第二小学校

 担当：教頭 宮 勝徳

 電話：029-821-0205

＜午前：学校での活動内容＞
・生活状況や学習内容の確認を行います。
・ＧＩＧＡスクール端末の操作の確認を行います。
・教科の授業を行います。

＜午後：自宅での学習内容＞
・プリントや AIドリルを用いた学習，同時双方向オンライン学習を行います。